
‐1‐ 

         
 

2020 年５月 14 日 

各     位 

会 社 名  ｼﾞｪｲ･ｴｽｺﾑﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社 

代表者名  代表取締役社長  指方 健治 
（ＪＡＳＤＡＱ・コード３７７９） 

問合せ先 業務管理統括本部部長 

              丸山 博之 

（電話 03－5114－0761） 

 

継続企業の前提に関する重要な疑義の解消に関するお知らせ 

 
当社は、本日公表の「2020年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」において「継続企業の前提に

関する注記」の記載を解消することにいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

 当社グループは、営業赤字及びマイナスの営業キャッシュ・フローを計上していたため、継続企業

の前提に重要な疑義を生じさせるような状況が存在しており、継続企業の前提に関する重要な不確実

性が認められるとして、「継続企業の前提に関する注記」を記載しておりました。 

 当該状況を解消するため、2017年４月より通信販売事業の開始及び既存事業の選択と集中を行うこ

とにより業績は回復し、2018年３月期から2020年３月期において営業利益及び営業キャッシュ・フロ

ーを計上しております。 

 現在新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響もあり経営に影響は生じているものの、３期連

続で営業利益及び営業キャッシュ・フローを計上することができたことから収益体質の確立と財務体

質の改善により継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような事業又は状況は解消したと判断し、

「継続企業の前提に関する注記」の記載を解消いたしました。 

 

株主をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご心配をおかけいたしましたが、当社グループは

今後も業績の向上と財務基盤の強化に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い

申し上げます。 

 
以 上 


